CAPUT XXXVII.

Vers. 3. super, *sub.* — 8. latibulum, *latibulum suum.* (*Ita legitur, erasa veteri lectione.*) — 11. spargunt, *adspargunt.* — 15. præcepit, *præceperit.* — 18. solidissimi, *solidissimo.* — 22. aurum, *aurum.*

CAPUT XXXVIII.

Vers. 23. et. (*Deest in cod.*) — 31. Pleiadas, *Pleiadis*. — 32. terræ, *hominum*. — 38. glebæ, *glebæ ejus*. (*Additur ejus.*) — 2. specubus, *speluncis*. — 3. vagantes, *vagientes*. (*Hi versus habentur in fine capituli xxxviii.*)

CAPUT XXXIX.

Vers. 15. reddat, *reddet*. — 16. Penna struthionis similis est pennis: *Pinna struthionum similis est pinnis*. — 21. equum, *equitem*. — 24. armatis, *armatus*. — 28. ubi audierit, *ubi autem audierit*. — 30. nunquid, *aut*. — 31. commoratur, *moratur*. — 39. non addam, *nihil addam*.

CAPUT XL.

Vers. 1. dixit, *ait*. — 3. facies, *facis*. — 6. in, (*Deest in cod.*) — 12. strugit, *constringit*. — 13. fistulæ, *fistula*. — 18. et habet, *habet enim*. — 21. act, *et*. — 24. ancillis. (*Ita conjicitur habuisse lectio vetus; modo ascillis legitur.*)

CAPUT XLI.

Vers. 3. et verbis, *verbis*. — 4. medium, *in medium*. — 8. adhærebit, *hærebunt*. — 13. præcedit, *præcedet*. — 22. profundum mare; et, *fundum maris*.

CAPUT XLII.

Vers. 8. offerte, (*Ita videtur habuisse lectio vetus; modo offert legitur.*) — *Ibid.* ad me. *Desunt in cod.* — 10. quoque, *autem*. — 12. et mille, *mille*. — 13. Et fuerunt, *fueruntque*. — 14. Cassiam, *Cassia*. — *Ibid.* Cornustibii, *Cornustibie*.

In edito sequitur Prologus B. Hieronymi in Psalterium, quod secundum Septuaginta editionem correxit. Ista præfatiuncula non habetur in exemplari Gothico, sed illa quam scripsit ad Sophronium, quæ incipit. Scio quosdam putare, etc., quæ habetur tom. VII Operum D. Hieronymi ante versionem Psalmorum juxta Hebraicam veritatem. Quod Psalterium habet exemplar Gothicum; ac propterea cum alia versio sit quam ea, quæ in hoc excusso habetur, non duximus illam cum ista conferre. In impress. præfatum Psalterium sequitur usque ad pag. 203.

LIBER PROVERBIORUM.

Quem Hebræi Misle appellant.

CAPUT I.

Vers. 4. Adolescenti scientia, (*Lectio vetus adolescenti et habebat; sed modo adolescentibus scientia legitur.*) — 7. sapientia, *scientiæ*. — *Ibid.* despiciunt, *despiciunt*. — 17. autem, *enim*. — *Ibid.* pennatorum, *pinnatorum*. — 22. cupient, *cupiunt*. — (23. vobis. (*Deest in cod.*) — 26. id: (*Non habetur.*)

CAPUT II.

Vers. 6. prudentia et scientia, *sapientia et prudentia, procedet*. (*Verbum procedet non est de contextu, sed additur in margine.*) — 12. et, (*Non habetur in cod.*) — 15. sunt, (*Non habetur in cod.*) — 18. enim. (*Deest in cod.*) — *Ibid.* inferos, *impios*. — 20. custodias, *custodias*.

CAPUT III.

Vers. 3. cordis tui; (*vers. 4*) et invenies, *cordis tui dic sapientiæ, soror mea es; et prudentiæ, voca amicam*. (*Adduntur.*) — 7. Deum, *Dominum*. — 9. frugum tuarum; et implebuntur, *frugum tuarum detida ei, et implebuntur*, (*Adduntur in cod. deliba ei.*) — 14. auri et argenti primi, *argenti et auro primo*. (*Inter lineas additur in, ut legatur plurimo.*) — 36. enim, (*Deest in cod.*) — 28. possis dare; (*vers. 29*) ne moliaris, *possis dare; non enim scis quid superventura pariet dies*.

CAPUT IV.

Vers. 6. conservabit, *servabit*. — 7. posside, (*Ita habebat lectio vetus; modo possides.*) — *Ibid.* acquire, *quære*. — 11. ducam, *dux*. — 13. via, *vita*. — 27. neque, *et*. — *Ibid.* enim, (*Non habetur in cod.*) — *Ibid.* cursus, *gressus*. — *Ibid.* producet, *perducat*.

CAPUT V.

Vers. 2. conservent, (*vers. 3*) Favus, etc., *servent, ne intenderit fallaci mulieri. Favus, etc.* — 11. tuas, (*Deest in cod.*) — 19. in omni, *omni*. — 20. in sinu, *sinu*.

CAPUT VI.

Vers. 5. manu, *insidiis*. — 3. in æstate, *æstate*. — 10. manus, *manibus pectus*. — 13. terit, *teret*.

— 14. et omni, *et in omni*. — 15. exemplo, *exemplo*. — 17. effundentes, *effudientes*. — 26. est, (*Non habetur in cod.*) — 30. culpa, *culpæ*. — 35. acquiescet, *acquiescit*.

CAPUT VII.

Vers. 1. Fili, honora Dominum, et valebis; præter eum vero ne timearis alienum, (*Non habetur in cod.*) — 3. scribe, *et scribe*. — 5. custodiat, *custodiant*. — 8. per plateas juxta angulum, *et prope, in platea juxta angulum et propter*. — 10. decipiendas, *capiendas*. — 16. stravi, *et stravi*. 18. huberibus, *et fruamur cupitis amplexibus donec illucescat dies, huberibus donec illucescat dies, et fruamur cupitis amplexibus*. — 20. in domum, *domum*. — 25. quod, *quia*. — 24. tui mi, *fili*. — *Ibid.* verbis, *verba*. — 26. interfecti, *vulnerati*.

CAPUT VIII.

Vers. 1. non: (*Additur in cod.*) — 11. opibus: (*Non habetur in cod.*) — 13. est, (*Nec habetur in cod.*) — *Ibid.* prudentia mea: *prudentia et mea*. — 18. superbiæ, *superflux*. — 19. enim: (*Non habetur in cod.*) — 36. lædei, *lædit*. — *Ibid.* diligunt, *diligent*.

CAPUT IX.

Vers. 3. et ad moenia, *et in ænia*. — 9. accipere, *percipere* — 12. autem, (*Deest in cod.*) — 14. sedit, *sedet*. — 18. Qui enim applicabitur illi, *descendet ad inferos; nam qui abscesserit ab ea, salvabitur*, (*Desunt in cod.*)

PARABOLÆ SALOMONIS

CAPUT X.

Vers. 2. Nil, *Non*. — 6. Domini, (*Deest in cod.*) — *Ibid.* operit iniquitas, *operiet iniquitate*. — 8. corde, *cordata*. (*Fortis cordata.*) — *Ibid.* suscipiet, *suscipit*. — 10. et, (*Deest in cod.*) — *Ibid.* verberabitur, *verberabitur, at qui palam arguit pacificat*. — 11. iniquitatem, *iniquitate*. — 17. custodientibus, *custodientibus*. — *Ibid.* relinquit, *odit*. — 21. morientur, *moriantur*. — 22. eis, *ei*. — 23. prudentia, *prudenti*. — 30. super, *in*.

CAPUT XI.

Vers. 2. et contumelia, *contumelia*. *Ibid.* ~~scilicet~~

(*Non habetur in cod.*) — 5. dir'get, dirigit. — *Ibid.* A corruet, corruit. — 8. tradetur, traditur. — 13. est, celat amlei commissum : est, animi celat commissum. — 14. corruet, corruit. — 15. affligetur, affligitur. — 17. etiam, (*Non habetur in cod.*) — 26. maledicetur, maledicetur. — 28. confidit, confidet. — 29. possidebit, possidet.

CAPUT XII.

Vers. 2. in, (*Deest in cod.*) — 4. est, (*Non habetur in cod.*) — *Ibid.* ejus quæ confusione, suis quæ confusio. — 9. et sufficiens, sufficiens. — 11. Qui suavis est in vini moderationibus, in suis munitionibus relinquit contumeliam, (*Non habetur in cod.*) — 12. monumentum (munimentum, modo scribitur, erasa veteri lectione, qua monumentum fuisse scriptum conjecturaest) — 13. effugit, effugiet. — 14. de fructu oris sui anasquisque, etc., de fructu oris homo, etc. — 17. iudex, index. — *Ibid.* B lectis est, (*Additur est.*) — 18. sanitas est, (*Additur est.*) — 22. Abominatio est Domino, Abominatio Domino : (*Additur est.*)

CAPUT XIII.

Vers. 5. autem : (*Deest in cod.*) — 6. peccatores, peccatores. — 9. Lux justorum : Lux autem justorum. — *Ibid.* autem, (*Non habetur in cod.*) — *Ibid.* exstinguetur, exstinguatur. Animæ dolosæ erant in peccatis, justî vero misericordes sunt, et miserentur : — 10. autem, (*Deest in cod.*) — *Ibid.* cum, (*Non habetur in cod.*) — 13. Animæ dolosæ errant in peccatis ; justî autem misericordes sunt et miserantur, (*Non habentur.*) — 17. autem, (*Deest.*) — 18. acquiescit, acquiescet. — 20. efficitur, efficitur. — 21. persequitur, sequitur. — 22. relinquit, relinquet. — 23. aliis, aliis. — 24. virgæ, odit, etc., virgæ suæ, odit, etc. — 25. comedit, comedit.

CAPUT XIV.

Vers. 1. mulier, (*Additur.*) — *Ibid.* ædificat, ædificabit. — 3. autem, (*Deest.*) — 4. manifesta est sortitudo, manifesta sortitudo. — autem, (*Deest in cod.*) — 7. nescit, nescito. 10. in, (*Additur in cod.*) — 11. tabernacula justorum, tabernacula autem justorum. — 13. occupat, (*Ita habebat lectio vetus, modo occupabit.*) — 15. filio doloso nihil erit boni, servo autem sapienti prosperi erunt actus, et dirigitur via ejus, (*Non habentur in cod.*) — 16. a malo, malum. — 21. pauperis, pauperi. — *Ibid.* Qui credit in Domino misericordiam diligit, (*Non habentur in cod.*) — 23. bono, (*Nec habetur in cod.*) — *Ibid.* ibi, (*Additur in cod.*) — 31. pauperis, pauperi. — 34. autem, (*Deest in cod.*)

CAPUT XV.

Vers. 4. autem, (*Non habetur in cod.*) — 5. in abundantia justitia virtus maxima est ; cogitationes autem impiorum eradicabuntur, (*Non habentur in cod.*) — 10. vitæ, (*Deest in cod.*) — 16. insatiabilis, instabiles. — 19. pigrorum, impiorum. — 21. suos, (*Non habetur in cod.*) — 24. semita, semitæ. — 26. firmabitur ab eo, (*Non habetur in cod.*) — 27. per misericordiam et fidem purgantur peccata ; per timorem autem Domini declinat omnis a malo, (*Desiderantur in cod.*) — 28. meditabitur obedientiam ; os, etc., meditatit obedientiam ; et os, etc. — 32. qui autem acquiescit, qui acquiescet. — 33. præcedit, præcedet.